
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº 204/2007.  

 

                                               EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “COMO 

ANDA A CARNE EM GARANHUNS?”, sob a res-

ponsabilidade da Unidade Acadêmica de Garanhuns  

desta Universidade. 

  

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da      

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto 

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 

47/2007  da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia  10 

de maio de 2007, exarada no Processo UFRPE Nº Nº 23082.014965/2006, 

 

R E S O L V E: 

 

                                            Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de Ex-

tensão intitulado: “COMO ANDA A CARNE EM GARANHUNS?”,  sob a responsabilidade da   

Unidade Acadêmica de Garanhuns  desta Universidade, realizado no período de 02 de outubro  de 

2006 a  15 de  dezembro de 2006,  cadastrado no SIEX Brasil pelo  código nº  27182, cujo objetivo é 

estudar o perfil sócio, econômico e cultural dos manipuladores e/ou vendedores que comercializam 

produtos cárnicos nos diversos pontos de venda no município de Garanhuns, tendo como Coordena-

dora a Professora  KEILA APARECIDA MOREIRA, contando com a colaboração  da seguinte equi-

pe: RAFAEL PEREIRA  LIMA, CARLOS ALEXANDRE SALES, FLORÊNCIO DE MELO NE-

TO, ADONAI PACHECO DUQUE, PAULO JOSÉ DUARTE NETO, ALANA EMÍLIA SOARES 

DE FRANÇA QUEIROZ, ALYSSON BRAYNER SANTOS, BISMARCK PASSOS DE CARVA-

LHO,  EDMILTON  RUI LUCENA PATRIOTA FILHO PATRIOTA, FERNANDA STEFANY 

LOUREIRO SANTOS, JAQUELINE CAPITÓ DE SANTANA, PALOMA SOUZA COSTA, RO-

GÉRIO PINHEIRO DA COSTA, conforme consta do Processo  acima  mencionado. 

  

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  15 de   maio   de 2007. 

 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  =  

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

 


